Kesugihan Kidul, Kecamatan Kesugihan Kabupaten Cilacap, Dengan areal

tanah seluas 4 Ha, Kehadiran Pondok Pesantren ini dilandasi dengan

semangat keagamaan untuk berdakwah serta mencerdaskan kehidupan

bangsa yang di tindas oleh penjajah belanda pada saat itu, Tepatnya 24

November 1925 M / 1344 H, seorang tokoh Ulama KH. Badawi Hanafi

mendirikan Pondok Pesantren di Desa Kesugihan, Ia memanfaatkan

mushola peninggalan ayahnya KH. Fadil untuk mengawali perintisan

Pesantren, mushola atau langgar tersebut di kenal dengan nama Langgar

Duwur .

Pada awalnya Pondok Pesantren ini dikenal dengan nama Pondok